
MAS besök på Stadsarkivet Liljeholmskajen 5 april 2022 

   
Bengt hade i god ordning beskrivit många alternativa vägar att ta sig till Stadsarkivets enhet som ligger 

på Liljeholmskajen. Hissen var en ny upptäckt för MAS webbansvarige. Arkivet är inrymt i f.d. Vin & Sprit 

bergrumslager som rymde både stora cylinderbehållare och vin på flaska.  Tre fartyg, M/S Vindemia, 

M/S Vinia och M/S Vinlandia körde i skytteltrafik från vindistrikten till Liljeholmskajen. 

   
Trots ett både kylslaget och kraftigt blåsigt väder mötte 19 st MAS:are upp i den stora receptionen. Alla 

ordentligt avprickade. 

   



    
Så mötte även vår ciceron Kettil Mannerheim upp och hälsade oss välkomna. Mattan vi stod på visade 

hela Stockholms stad och vi gissade att rödmarkeringarna visade de områden där det pågick eller 

planerades exploatering. 

 
Samlade för en genomgång av vad och hur man kan hitta i olika arkiv och Stadsarkivets uppdelning 

mellan Kungsklippan och Liljeholmskajen. 

   
De gamla kartorna är rena konstverken med all färgläggning, och det finns i många fall mycket mer 

information än den geografiska i olika tabeller som finns inlagda i kartorna. 



 

Vi fick också studera olika typer av byggnadsritningar. Även på gamla ritningar kan man se arkitektens 

vision hur byggnaden kommer att se ut i sommarväder med grönska och flanerande människor. I fallet 

med Södra Teatern så var det köande männsikor som väntade på insläpp. Bomullshandskar gäller bara 

för dokument äldre än 150 år fick vi veta. 

 



 

   
Läsesalen för forskare och till höger änden på ena magasinstunneln som vi inte fick komma in i. 

   

Självklart en liten shop med olika varor. En del kanske inte hade en helt klockren koppling till arkiv och 

Stockholm. 

 



 

    
En liten läsehörna vid entrén där det också fanns möjlighet till att köpa förfriskningar i automaten. 

Mattan med Stockholm nu utan skymmande MAS:are. Styrelsen passade på att ha ett litet möte efter 

guidningen för att gå igenom vårens återstående aktiviteter. 


